DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO V • EDIÇÃO N° 566 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
terça-feira, 28 de outubro de 2025

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1

ATA DA REUNIÃO DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2025 .. 1

AVISO DE CREDENCIAMENTO ......................................... 1

RELAÇÃO DE EMPRESAS CREDENCIADAS ........................ 2

ATA DA REUNIÃO DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2025

Às 10 horas do dia 24 de outubro de 2025, na sala de licitações

da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de

Marianópolis do Tocantins, reuniu-se a Comissão de

Contratação formada pelos integrantes: Paula Ribeiro Araújo

Rodrigues, Vanessa Oliveira Silva e Laura Soares da Cunha

nomeadas pela Portaria nº 025/2025, de 10 de janeiro de 2025,

para avaliação de documentação referente à Chamada Pública

nº 01/2025, objetivando a seleção de Empresa de Serviços de

Conservação de Energia – ESCO para celebrar termos de

compromisso a fim de representar a Prefeitura em chamadas

públicas em regime de contrato de risco junto aos órgãos

responsáveis, conforme condições previstas neste edital e seus

anexos.

Declarada aberta a sessão, foi recebido os documentos

devidamente protocolados dentro do prazo estabelecido em

edital, da empresa VOLTS AMPERE ENGENHARIA SISTEMAS DE

ENERGIA LTDA EPP - CNPJ 23.984.666/0001-2.

Os documentos protocolados foram analisados pela comissão

de contratação e o resultado foi:

Participante Situação Classificação

VOLTS AMPERE ENGENHARIA

SISTEMAS DE ENERGIA LTDA

EPP - CNPJ 23.984.666/0001-2

Habilitada 1ª

Analisado os documentos a empresa apresentou pontuação

necessária.

Não havendo a manifestação de recurso declaramos a empresa

VOLTS AMPERE ENGENHARIA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA

EPP, habilitada e classificada do processo Chamada Pública nº

01/2025.

Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente Ata, que vai

devidamente assinada pela Comissão de Contratação.

Marianópolis do Tocantins - TO, 24 de outubro de 2025.

Comissão de Contratação

Paula Ribeiro Araujo Rodrigues

Vanessa Oliveira Silva

Laura Soares da Cunha

AVISO DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 67/2025

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 23/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS,

ESTADO DO TOCANTINS, com fulcro no artigo 78, inciso I e

artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto

Federal nº 11.878, de 9 de janeiro de 2024, e no DECRETO Nº

005/2024, 05 DE FEVEREIRO DE 2024, torna público para

conhecimento dos interessados que se encontra a disposição o

Edital de Credenciamento nº 23/2025, visando o

Credenciamento de empresas especializadas, visando o

FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, POR KILO,

PRATO FEITO e SELF SERVICE, para atendimento as demandas

Marianópolis do Tocantins - TO, terça-feira, 28 de outubro de 2025.
EDIÇÃO Nº  566

Ano V, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO V • EDIÇÃO N° 566 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
terça-feira, 28 de outubro de 2025

da Prefeitura Municipal (Secretárias vinculadas), na

conformidade do especificado no Termo de Referência – Anexo

I, com início e recebimento dos documentos de habilitação a

partir do dia 03/11/2025. Edital e Anexos poderão ser retirados

presencialmente na Prefeitura Municipal de Marianópolis do

Tocantins, pelo e-mail: comprasmarianopolisto1@gmail.com,

pelo site https://marianopolis.to.gov.br. Maiores informações

pelo telefone: (63) 98500 2322.

Marianópolis do Tocantins/TO, 28 de outubro de 2025.

Saulo Costa Moreira

Prefeito Municipal

Paula Ribeiro Araújo Rodrigues

Presidente da Comissão de Contratação

RELAÇÃO DE EMPRESAS CREDENCIADAS

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 15/2025

(Item 6, subitem 6.1)

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 54/2025

Conforme Edital de Credenciamento nº 15/2025, Inexigibilidade

de Licitação nº 54/2025, vimos declarar que a(s) empresa(s)

listada(s) abaixo está(ão) CREDENCIADAS junto ao Município de

Marianópolis do Tocantins/TO, para atendimento ao:

fornecimento de Peças e Acessórios para veículos máquinas,

equipamentos e implementos, para atender as necessidades da

Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de Saúde, Educação e

Assistência Social de Marianópolis do Tocantins – TO, na

conformidade do especificado no Termo de Referência – Anexo

I, baseado em Inexigibilidade de Licitação conforme o disposto

no art. 74 inciso IV da lei 14.133/2021.

EMPRESA CNPJ ENDEREÇO
REPRESENTA

NTE

TOCANTINS

AUTO CAR

DISTR. DE

PEÇAS

ELETRICA

48.662.747/0

001-31

Rua

Alameda

Pernada,

Snº, QD 04,

LT 10A,

PAVIMENT

O

SUPERIOR,

Vila Milena,

Paraiso do

Tocantins/T

O

Wanderson

Pinheiro

Cordeiro

C DOS

SANTOS

CARVALHO

29.860.447/0

001-12

Avenida

Tancredo

Neves, snº,

Cecilio dos

Santos

Carvalho

Centro,

Divinópolis

do

Tocantins/T

O

SS OLIVEIRA

AUTO

PEÇAS LTDA

26.552.773/0

001-74

Rua

Pernambuc

o, snº, QD

NE-C-5,

LT07,

FUNDOS,

Jardim

Aureni I,

Palmas/TO

Simone

Neres dos

Santos

Noronha

BASILIO

JANUNES

COMERCIO

DE PEÇAS

PARA

VEICULOS

24.813.317/0

001-05

Avenida

Castelo

Branco, nº

985, Centro,

Marianópoli

s do

Tocantins/T

O

Basilio

Janunes

MUNDIAL

DISTRIBUID

ORA DE

LUBRIFICAN

TES LTDA

15.626.055/0

001-89

Avenida

Transbrasili

ana, nº

1607, Setor

Interlagos,

Paraiso do

Tocantins/T

O

Ana Flavia

Guida Sousa

BORBA,

BORBA &

BORBA

LTDA

04.415.968/0

001-30

Avenida 38,

LT 24, Setor

Santa Fé

(Taquaralto

) Palmas/TO

ODAIR DOS

REIS BORBA

AUTO

PEÇAS

TRATOR

DIESEL LTDA

04.602.727/0

001-08

Avenida

Transbrasili

ana, nº

1098, Setor

Serrano,

Paraiso do

Tocantins/T

O

Luiz Lustosa

Pimentel

ROYAL

FERRO E

AÇO LTDA

40.045.664/0

001-91

Lot.

Marianópoli

s, F, Dom.

ROD TO

080, Parte

Lt 42, GB 4,

4ª Etapa,

snº, Centro,

Luciene Silva

Oliveira

Naimaier

mailto:comprasmarianopolisto1@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

3

ANO V • EDIÇÃO N° 566 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
terça-feira, 28 de outubro de 2025

Marianópoli

s do

Tocantins/T

O

Marianópolis do Tocantins/TO, 28 de outubro de 2025.

Paula Ribeiro Araujo Rodrigues

Agente de Contratação

		2025-10-28T21:21:31-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138